
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O

Provincia   di   Brescia

__________

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

COPIA
N. 25 del 21-03-2017

O G G E T T O : CONCESSIONE PATROCINIO ALLA GSD PRALBOINO PER MANIFESTAZIONE
DENOMINATA "13° MEMORIAL DOMENICO GALUPPINI".

         L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore 22:15 previa
regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige
il verbale.

            Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

Sindaco SPOTI DOTT.

FRANCO

Presente

Vice Sindaco DECCA PAOLO Presente

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• il patrocinio concesso dall'Amministrazione Comunale è una manifestazione istituzionale dell'Ente
diretta a valorizzare iniziative che l'Amministrazione Comunale ritiene particolarmente significative
ai fini della promozione dello sviluppo della comunità;

• la concessione del patrocinio ad iniziative e manifestazioni consiste nell'informare la cittadinanza
dell'apprezzamento e del pubblico riconoscimento del valore delle stesse da parte
dell'Amministrazione Comunale;

• il patrocinio ha un contenuto “istituzionale”, in quanto finalizzato ad assicurare alla
manifestazione rilievo, credibilità e, comunque, un riconoscimento morale;

• il patrocinio realizza l'associazione tra un'iniziativa particolare e l'immagine dell'Ente, diffusa
attraverso l'apposizione di un simbolo chiaramente identificativo (in genere lo stemma) sugli
strumenti comunicativi inerenti all'evento o alla manifestazione, in base ai quali, dato il carattere
maggiormente penetrante della partecipazione dell’Ente, il Comune diventa parte attiva
nell’organizzazione dell’evento;

Considerato che GSD Pralboino ha comunicato di organizzare la 13° edizione del Memorial
Domenico Galuppini, in programma il 1° maggio 2017, per il quale chiede il patrocinio di questo
Comune;

PRESO ATTO che scopo dell’iniziativa è fare memoria di una persona prematuramente scomparsa,
attiva nella comunità e stimata dai concittadini;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende continuare nell’attività di promuovere la
cultura, attività ricreative, educative e lo sport sul territorio attraverso il sostegno
all’organizzazione di iniziative da parte di associazioni locali, ritenendo che il sostegno delle
attività sportive, culturali, educative e ricreative rientra tra le competenze proprie del Comune e che
attraverso la concessione di contributi alle società e associazioni locali si perseguono finalità
idonee a realizzare gli obiettivi istituzionali dell'Ente di diffusione della pratica sportiva e di tutela
della salute e del benessere sociale;

RITENUTO opportuno pertanto promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente
attraverso la concessione del patrocinio dell’amministrazione comunale consistente nell’utilizzo del
logo da inserire sul materiale divulgativo, nell’utilizzo degli impianti sportivi e nella concessione di
un contributo economico di euro 1.500,00;

ATTESO che la concessione del patrocinio di che trattasi non rientra nel divieto di cui all’art. 6
comma 9 della L.122/2010, non comportando in capo all’Ente alcun onere economico, né alcun
obbligo o responsabilità in ordine all’iniziativa patrocinata;

Visto il Regolamento di cui all’art. 12 della Legge n. 241/90, approvato con deliberazione
consiliare n. 47 in data 31.10.1991;

VISTI:



- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali;
-  lo Statuto Comunale;
- il D.L. 78/2010 - art. 6, commi 8 e 9;
- il parere della Corte dei Conti - sezione regionale di controllo per la Lombardia, n.137 del
16.03.2011 ed il parere della Corte dei Conti Sezione Lombardia, n. 349 del 13.6.2011;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio amministrativo/contabile ai sensi
dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Pralboino alla 13a edizione del Memorial Domenico
Galuppini, in programma il 1° maggio 2017 presso il centro sportivo comunale;

2. Di concretizzare tale patrocinio autorizzando l’uso dello stemma comunale da inserire nel
materiale divulgativo, nell’utilizzo gratuito degli impianti sportivi per l’intera giornata del 1°
maggio e nell’assegnazione agli organizzatori di un contributo di euro 1.500,00;

3. Di dare atto inoltre che la concessione del patrocinio non comporta il sorgere in capo
all’amministrazione di obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine alla manifestazione
patrocinata;

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e dal
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione
staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e
non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al
Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199;

5. Di dichiarare con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 25  DEL 21-03-2017

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

CONCESSIONE PATROCINIO ALLA GSD PRALBOINO PER MANIFESTAZIONE

DENOMINATA "13° MEMORIAL DOMENICO GALUPPINI".

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 21-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 21-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI

. Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Comunicazione Capigruppo del 06-04-2017

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel
sito web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ).

Pralboino, 06-04-2017
Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 06-04-
2017 al 21-04-2017 ed è divenuta esecutiva il giorno 01-05-2017,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00

Pralboino, _____________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Pralboino,
Il Segretario Comunale
Dott. ANTONIO PETRINA


